
                  CIRCUITO MTB AVELAR – ETAPA DO CRUZEIRO
                       AVELAR - PATY DOS ALFERES/RJ
                                05/06/2022

********** RELATORIO DE RESULTADOS  CIRCUITO MTB AVELAR – ETAPA DO CRUZEIRO **********

                   ********** ELITE FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1    6 ELIF  FRANCIELE BATISTA                                   2:52:36         21.2 
    2    5 ELIF  DALILA DE SOUSA MELO BATISTA                        3:23:44   31:08 18.0 

           ********** MASTER-A 30-A-39-ANOS-FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  840 MAF   ALINE PORTELA SILVA            WOLF TREINAMENTOS    2:53:04         21.1 

           ********** MASTER-B 40-A-49-ANOS-FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  729 MBF   FERNANDA CLARA                                      3:24:38         17.9 
    2  730 MBF   SIDNéIA DE JESUS ALMEIDA DE ME SARDINHAS RACE       3:40:31   15:53 16.6 

           ********** MASTER-C 50-A-99-ANOS-FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  611 MCF   ELANIA MARTINS                                      3:42:14         16.5 
    2  609 MCF   ALESSANDRA DE SOUZA MACEDO PIR                      3:44:55    2:41 16.3 

                   ********** OPEN A_FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  814 OPEAF LARISSA VARGAS                                      4:12:37         14.5 

                   ********** OPEN B_FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  817 OPEBF ADRIANA DE OLIVEIRA GONçALVES                       3:31:48         17.3 

                   ********** OPEN C_FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  820 OPECF PATRICIA SANTOS DUQUE                               3:45:34         16.2 

                    ********** RACE FEMININO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  916 ESTF  ROSY  H. OLIVEIRA                                   1:25:40         21.0 
    2  921 ESTF  KENIA YULENI PALMA DE RIVAS                         1:27:34    1:55 20.6 
    3  922 ESTF  LAIZA VENACIO BRUM                                  1:33:28    7:49 19.3 
    4  918 ESTF  ANA PAULA NOGUEIRA DOS SANTOS  PAPAELOS             1:36:56   11:17 18.6 
    5  924 ESTF  SILVANA CHAVES DA SILVA CORREA PAPAELOS             3:07:15 1:41:36  9.6 



                   ********** ELITE MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   12 ELIM  FELIPE MARQUES                 ERT PRO CYCLING TEAM 2:13:47         27.4 
    2   11 ELIM  DAVID LEITE SILVA              FARINELLE BIKES      2:28:28   14:41 24.7 
    3   10 ELIM  CAIO DIEGO                                          2:33:46   19:59 23.8 
    4   13 ELIM  LUIZ FELIPE MATOS DE AZEVEDO                        2:34:05   20:19 23.8 

                  ********** JUNIOR MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   71 JUNM  MARLON SOUZA                                        2:25:11         25.2 
    2   70 JUNM  JOãO FELIPE DE SOUZA SILVA     ERT PRO CYCLING TEAM 2:34:08    8:58 23.7 
    3   73 JUNM  NATAN DE OLIVEIRA BORGES       WOLF TREINAMENTOS    2:47:40   22:29 21.8 

                  ********** SUB-23 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   19 S23M  PEDRO LUCAS LEAL JALOTO DOS PA FTR TEAM             2:24:40         25.3 
    2   18 S23M  KARMYCHAEL PIMENTEL            TURMA DO PEDAL TERES 2:27:27    2:48 24.8 
    3   20 S23M  VITOR VIANA LOPES              FARINELLE BIKES      2:36:58   12:19 23.3 

                  ********** SUB-30 MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   69 S30M  WILLIAM DA SILVA WILLMANN                           2:33:48         23.8 
    2   66 S30M  LORRAN HENRIQUE DIAS                                2:35:26    1:39 23.5 
    3   68 S30M  WEVERTON DA SILVA COSTA        THOTCHOMERE          2:59:10   25:23 20.4 
    4   62 S30M  IGOR PIRES                                          3:16:40   42:53 18.6 

          ********** MASTER A1-30-A-34-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  208 S35M  JOHNNY CONFORT AMANCIO CONFORT                      2:25:11         25.2 
    2  202 S35M  CLEBER NOGUEIRA HIAT           WOLF TREINAMENTOS    2:28:28    3:17 24.7 
    3  211 S35M  LUCAS CESARIO                                       2:40:47   15:36 22.8 
    4  215 S35M  TOMAZ DI RAGO MUXFELDT PAIM CU                      2:43:21   18:10 22.4 
    5  213 S35M  RELYSON DE CARVALHO SILVA      WOLF TREINAMENTOS    2:49:41   24:30 21.6 
    6  212 S35M  LUIZ EDUARDO DUTRA                                  2:51:51   26:40 21.3 
    7  214 S35M  THIAGO LINO                                         2:56:50   31:39 20.7 

          ********** MASTER A2-35-A-39-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  324 S40M  REGINALDO DUARTE               MTB AVELAR           2:25:12         25.2 
    2  304 S40M  ANTôNIO DE SOUSA                                    2:44:54   19:43 22.2 
    3  319 S40M  MARCUS COELHO                                       2:59:07   33:56 20.4 
    4  311 S40M  GILVAN BARBOSA DA SILVA                             3:00:48   35:37 20.2 
    5  308 S40M  FáBIO GONçALVES                                     3:09:25   44:14 19.3 
    6  322 S40M  PEDRO WAGNER ROSáRIO BRANDãO   DTREINO              3:16:56   51:45 18.6 

          ********** MASTER B1-40-A-44-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 



    1  423 S45M  PABLO DE ALBUQUERQUE DIAS                           2:34:02         23.8 
    2  422 S45M  JOEL DE PAIVA                                       2:37:46    3:45 23.2 
    3  430 S45M  EMANOEL VICTOR                                      2:43:21    9:19 22.4 
    4  411 S45M  BRUNO SALLES                                        3:02:40   28:38 20.0 

          ********** MASTER B2-45-A-49-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  127 S50M  CRISTIANO SANTOS MAGON                              2:56:43         20.7 
    2  122 S50M  JACY DO AMARAL PIRES JUNIOR    PERNABAMBA           2:58:13    1:30 20.5 
    3  120 S50M  AROLDO MACHADO                                      3:08:31   11:48 19.4 

          ********** MASTER C1-50-A-54-ANOS-MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  528 S55M  CARLOS CORREA                                       3:23:06         18.0 
    2  530 S55M  JONATAS OLIVEIRA                                    3:38:42   15:37 16.7 

                  ********** OPEN A_MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  169 OPEA  MAYCON SCHWABENLAND                                 2:34:03         23.8 
    2  805 OPEA  MARCOS FERRARI                                      2:44:58   10:56 22.2 
    3  803 OPEA  LUCAS BONFANTE                                      2:54:30   20:28 21.0 
    4  801 OPEA  BRENO DOS SANTOS BOURGUIGNON                        3:00:48   26:45 20.2 
    5  807 OPEA  MATHEUS RIBEIRO                                     3:02:22   28:20 20.1 
    6  806 OPEA  MATEUS DA SILVA SANTOS EMILIO  MTB AVELAR           3:09:00   34:58 19.4 
    7  810 OPEA  RICARDO VENANCIO DA SILVA LIMA                      3:23:14   49:12 18.0 
    8  809 OPEA  RAFAEL VENANCIO                                     3:23:15   49:13 18.0 
    9  802 OPEA  JOãO PEDRO TRESSE                                   3:41:10 1:07:08 16.5 
   10  804 OPEA  LUCAS RODRIGUES FIGUEIRA                            3:51:50 1:17:48 15.8 

                  ********** OPEN B_MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  839 OPEB  WESLEY OLIVEIRA                                     2:36:48         23.3 
    2  832 OPEB  HELDER QUIRINO                                      2:43:22    6:35 22.4 
    3  831 OPEB  FLAVIO DELGADO                                      2:50:18   13:30 21.5 
    4  836 OPEB  RODRIGO CARVALHO SILVA         MTB AVELAR           2:50:55   14:08 21.4 
    5  838 OPEB  TIAGO LIMA OKUYAMA             FARINELLE BIKES      2:55:31   18:44 20.9 
    6  825 OPEB  LUCIANO COSTA                                       3:03:00   26:13 20.0 
    7  835 OPEB  RAFAEL DA SILVA DINIZ          TUPÃ BIKE            3:09:24   32:37 19.3 
    8  830 OPEB  DANILO SILVA CONCEIçãO                              3:11:02   34:14 19.2 
    9  834 OPEB  PABLO DUTRA DIAS DE AMORIM                          3:38:37 1:01:50 16.7 

                  ********** OPEN C_MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  220 OPEC  ENEAS NOGUEIRA PASSOS                               2:36:31         23.4 
    2  217 OPEC  DALAI LUSTOSA                                       2:38:47    2:17 23.1 
    3  224 OPEC  VITOR MOREIRA                                       3:05:58   29:27 19.7 
    4  223 OPEC  TIRANY SOUZA JUNIOR                                 3:10:07   33:36 19.3 
    5  221 OPEC  ENES CARLOS MOREIRA            THOTCHOMERE          3:40:30 1:04:00 16.6 
    6  222 OPEC  JONAS SANTOS SILVEIRA                               3:51:50 1:15:19 15.8 

                  ********** OPEN D_MASCULINO **********



Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  720 OPED  CARLOS ALBERTO DIAS DE SOUZA                        3:23:40         18.0 
    2  724 OPED  MARCELO ABINADER                                    3:35:59   12:20 16.9 
    3  727 OPED  ROBERTO SANTOS DE JESUS        MTB AVELAR           4:28:00 1:04:21 13.7 
    4  725 OPED  MARIO AZEREDO                                       4:37:18 1:13:38 13.2 
    5  721 OPED  CESAR DA COSTA MACIEL                               4:49:32 1:25:52 12.6 

                   ********** RACE MASCULINO **********

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1  926 ESTM  PAULO ROBERTO SALTON JUNIOR                         1:06:39         27.0 
    2  949 ESTM  LUIZ FELLIPE SILVA SANTANNA                         1:10:16    3:37 25.6 
    3  833 ESTM  JOAO JUNIOR                                         1:15:34    8:55 23.8 
    4  925 ESTM  ADEMILSON DE SOUZA RODRIGUES                        1:18:56   12:17 22.8 
    5  816 ESTM  PAULO FERNANDO DOS SANTOS XAVI                      1:29:08   22:30 20.2 
    6  938 ESTM  FERNANDO DOS SANTOS PORTUGAL   PAPAELOS             1:34:33   27:54 19.0 
    7  950 ESTM  ROGERIO BARROS                                      1:34:34   27:55 19.0 

                  CIRCUITO MTB AVELAR – ETAPA DO CRUZEIRO
                       AVELAR - PATY DOS ALFERES/RJ
                                05/06/2022

                     ***** GERAL 60 KM MASCULINO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1    6 ELIF  FRANCIELE BATISTA                                   2:52:36         21.2 
    2  840 MAF   ALINE PORTELA SILVA            WOLF TREINAMENTOS    2:53:04    0:28 21.1 
    3    5 ELIF  DALILA DE SOUSA MELO BATISTA                        3:23:44   31:08 18.0 
    4  729 MBF   FERNANDA CLARA                                      3:24:38   32:03 17.9 
    5  817 OPEBF ADRIANA DE OLIVEIRA GONçALVES                       3:31:48   39:13 17.3 
    6  730 MBF   SIDNéIA DE JESUS ALMEIDA DE ME SARDINHAS RACE       3:40:31   47:55 16.6 
    7  611 MCF   ELANIA MARTINS                                      3:42:14   49:39 16.5 
    8  609 MCF   ALESSANDRA DE SOUZA MACEDO PIR                      3:44:55   52:19 16.3 
    9  820 OPECF PATRICIA SANTOS DUQUE                               3:45:34   52:59 16.2 
   10  814 OPEAF LARISSA VARGAS                                      4:12:37 1:20:02 14.5 

                 CIRCUITO MTB AVELAR – ETAPA DO CRUZEIRO
                       AVELAR - PATY DOS ALFERES/RJ
                                05/06/2022

                     ***** GERAL 60 KM FEMININO *****

Coloc No.  Categ Nome                           Equipe               Tempo   Tot Dif km/h    
===== ==== ===== ============================== ==================== ======= ======= ==== 
    1   12 ELIM  FELIPE MARQUES                 ERT PRO CYCLING TEAM 2:13:47         27.4 
    2   19 S23M  PEDRO LUCAS LEAL JALOTO DOS PA FTR TEAM             2:24:40   10:53 25.3 
    3  208 S35M  JOHNNY CONFORT AMANCIO CONFORT                      2:25:11   11:25 25.2 
    4   71 JUNM  MARLON SOUZA                                        2:25:11   11:25 25.2 
    5  324 S40M  REGINALDO DUARTE               MTB AVELAR           2:25:12   11:25 25.2 
    6   18 S23M  KARMYCHAEL PIMENTEL            TURMA DO PEDAL TERES 2:27:27   13:40 24.8 
    7  202 S35M  CLEBER NOGUEIRA HIAT           WOLF TREINAMENTOS    2:28:28   14:41 24.7 
    8   11 ELIM  DAVID LEITE SILVA              FARINELLE BIKES      2:28:28   14:41 24.7 
    9   10 ELIM  CAIO DIEGO                                          2:33:46   19:59 23.8 
   10   69 S30M  WILLIAM DA SILVA WILLMANN                           2:33:48   20:01 23.8 
   11  423 S45M  PABLO DE ALBUQUERQUE DIAS                           2:34:02   20:16 23.8 
   12  169 OPEA  MAYCON SCHWABENLAND                                 2:34:03   20:16 23.8 
   13   13 ELIM  LUIZ FELIPE MATOS DE AZEVEDO                        2:34:05   20:19 23.8 



   14   70 JUNM  JOãO FELIPE DE SOUZA SILVA     ERT PRO CYCLING TEAM 2:34:08   20:22 23.7 
   15   66 S30M  LORRAN HENRIQUE DIAS                                2:35:26   21:40 23.5 
   16  220 OPEC  ENEAS NOGUEIRA PASSOS                               2:36:31   22:45 23.4 
   17  839 OPEB  WESLEY OLIVEIRA                                     2:36:48   23:01 23.3 
   18   20 S23M  VITOR VIANA LOPES              FARINELLE BIKES      2:36:58   23:11 23.3 
   19  422 S45M  JOEL DE PAIVA                                       2:37:46   24:00 23.2 
   20  217 OPEC  DALAI LUSTOSA                                       2:38:47   25:01 23.1 
   21  211 S35M  LUCAS CESARIO                                       2:40:47   27:01 22.8 
   22  430 S45M  EMANOEL VICTOR                                      2:43:21   29:34 22.4 
   23  215 S35M  TOMAZ DI RAGO MUXFELDT PAIM CU                      2:43:21   29:34 22.4 
   24  832 OPEB  HELDER QUIRINO                                      2:43:22   29:36 22.4 
   25  304 S40M  ANTôNIO DE SOUSA                                    2:44:54   31:07 22.2 
   26  805 OPEA  MARCOS FERRARI                                      2:44:58   31:12 22.2 
   27   73 JUNM  NATAN DE OLIVEIRA BORGES       WOLF TREINAMENTOS    2:47:40   33:54 21.8 
   28  213 S35M  RELYSON DE CARVALHO SILVA      WOLF TREINAMENTOS    2:49:41   35:55 21.6 
   29  831 OPEB  FLAVIO DELGADO                                      2:50:18   36:31 21.5 
   30  836 OPEB  RODRIGO CARVALHO SILVA         MTB AVELAR           2:50:55   37:08 21.4 
   31  212 S35M  LUIZ EDUARDO DUTRA                                  2:51:51   38:04 21.3 
   32    6 ELIF  FRANCIELE BATISTA                                   2:52:36   38:49 21.2 
   33  803 OPEA  LUCAS BONFANTE                                      2:54:30   40:43 21.0 
   34  838 OPEB  TIAGO LIMA OKUYAMA             FARINELLE BIKES      2:55:31   41:44 20.9 
   35  127 S50M  CRISTIANO SANTOS MAGON                              2:56:43   42:57 20.7 
   36  214 S35M  THIAGO LINO                                         2:56:50   43:03 20.7 
   37  122 S50M  JACY DO AMARAL PIRES JUNIOR    PERNABAMBA           2:58:13   44:26 20.5 
   38  319 S40M  MARCUS COELHO                                       2:59:07   45:20 20.4 
   39   68 S30M  WEVERTON DA SILVA COSTA        THOTCHOMERE          2:59:10   45:24 20.4 
   40  311 S40M  GILVAN BARBOSA DA SILVA                             3:00:48   47:01 20.2 
   41  801 OPEA  BRENO DOS SANTOS BOURGUIGNON                        3:00:48   47:01 20.2 
   42  807 OPEA  MATHEUS RIBEIRO                                     3:02:22   48:35 20.1 
   43  411 S45M  BRUNO SALLES                                        3:02:40   48:53 20.0 
   44  825 OPEB  LUCIANO COSTA                                       3:03:00   49:13 20.0 
   45  224 OPEC  VITOR MOREIRA                                       3:05:58   52:11 19.7 
   46  120 S50M  AROLDO MACHADO                                      3:08:31   54:45 19.4 
   47  806 OPEA  MATEUS DA SILVA SANTOS EMILIO  MTB AVELAR           3:09:00   55:14 19.4 
   48  835 OPEB  RAFAEL DA SILVA DINIZ          TUPÃ BIKE            3:09:24   55:38 19.3 
   49  308 S40M  FáBIO GONçALVES                                     3:09:25   55:38 19.3 
   50  223 OPEC  TIRANY SOUZA JUNIOR                                 3:10:07   56:20 19.3 
   51  830 OPEB  DANILO SILVA CONCEIçãO                              3:11:02   57:15 19.2 
   52   62 S30M  IGOR PIRES                                          3:16:40 1:02:54 18.6 
   53  322 S40M  PEDRO WAGNER ROSáRIO BRANDãO   DTREINO              3:16:56 1:03:10 18.6 
   54  528 S55M  CARLOS CORREA                                       3:23:06 1:09:19 18.0 
   55  810 OPEA  RICARDO VENANCIO DA SILVA LIMA                      3:23:14 1:09:28 18.0 
   56  809 OPEA  RAFAEL VENANCIO                                     3:23:15 1:09:28 18.0 
   57  720 OPED  CARLOS ALBERTO DIAS DE SOUZA                        3:23:40 1:09:54 18.0 
   58    5 ELIF  DALILA DE SOUSA MELO BATISTA                        3:23:44 1:09:57 18.0 
   59  724 OPED  MARCELO ABINADER                                    3:35:59 1:22:13 16.9 
   60  834 OPEB  PABLO DUTRA DIAS DE AMORIM                          3:38:37 1:24:51 16.7 
   61  530 S55M  JONATAS OLIVEIRA                                    3:38:42 1:24:56 16.7 
   62  221 OPEC  ENES CARLOS MOREIRA            THOTCHOMERE          3:40:30 1:26:44 16.6 
   63  802 OPEA  JOãO PEDRO TRESSE                                   3:41:10 1:27:24 16.5 
   64  804 OPEA  LUCAS RODRIGUES FIGUEIRA                            3:51:50 1:38:03 15.8 
   65  222 OPEC  JONAS SANTOS SILVEIRA                               3:51:50 1:38:04 15.8 
   66  727 OPED  ROBERTO SANTOS DE JESUS        MTB AVELAR           4:28:00 2:14:14 13.7 
   67  725 OPED  MARIO AZEREDO                                       4:37:18 2:23:31 13.2 
   68  721 OPED  CESAR DA COSTA MACIEL                               4:49:32 2:35:45 12.6 

********** RELATORIO DE RESULTADOS  Cronometrador Oficial: Papaleguas Sports - 
Artur_Castro**********



********** RELATORIO DE RESULTADOS  Resultados Completos: www.papaleguas.org   **********


